

रेलवे भर्ती बोर्ड, पूर्वी रेलवे कालोनी, भोपाल-462010 (दूरभाष नंबर-0755.2746660)

(वेब साइट www.rrbbhopal.gov.in)

रोजगार अधिसूचना संख्या 02/2005ए कोटि संख्या-05-वरिष्ठ लिपिक(कार्मिक/भंडार), कोटि संख्या-06.कनिष्ठ लेखा सहायक एवं कोटि संख्या-07-पूछताछ-सह-आरक्षण लिपिक, ग्रेड रूपये 4500.7000 (संवे.)

परीक्षाफल घोषणा की तिथि 15/11/2007

दिनांक **08/01/2006** को आयोजित **प्रथम चरण** की लिखित परीक्षा एवं दिनांक **11/03/2007** को आयोजित **द्वितीय चरण** की लिखित परीक्षा तथा **15/07/2007** को आयोजित **टंकण परीक्षा** के आधार पर निम्नलिखित उम्मीदवार अनन्तिम रूप से प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन हेतु योग्य पाये गये हैं। योग्य उम्मीदवारों के रोल नम्बर बढ़ते क्रम में दिये गये हैं।

सभी उम्मीदवारों के 14 अंकों के अनुक्रमांक में पहले सात अंक **1505205** समान हैं। अनुक्रमांक के अगले सात अंक निम्नानुसार दिये जा रहे हैं।

प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन दिनांक - 06/12/2007

1700459	1700465	1700467	1700489	1800044	1800045	1800053	1800091	1800105	1800122
1800150	1800155	1800164	1800165	1800176	1800182	1800196	1800229	1800284	1800288
1800304	1800324	1800344	1800381	1800393	1800396	1800438	1800440	1800451	1800479
1800494	1800508	1800540	1800552	1800554	1800563	1800568	1800621	1800624	1800629
1800645	1800649	1800650	1800694	1800697	1800719	1800721	1800755	1800764	1800769
1800771	1800775	1800814	1800825	1800826	1800884	1800886	1800897	1800902	1800903

प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन दिनांक - 07/12/2007

1800911	1800924	1800940	1800943	1800947	2500120	2500139	2500146	2500148	2500234
2500324	2500348	2500382	2500398	2500421	2500423	2500456	2500466	2500469	2600019
2600028	2600039	2600094	2600106	2600134	2600168	2600221	2600243	2600265	2600418
2700081	2700091	3700112	3700173	3700236	3700243	3700304	3700309	3700320	3700346
3700351	3700388	3700433	4100003	4100009	4100014	4100082	4100083	4100100	4100102
4100123	4100130	4100133	4100142	4100154	4100184	4100223	4100235	4100236	4100265

प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन दिनांक - 10/12/2007

4100306	4100316	4100333	4100347	4100350	4100356	4100362	4100397	4100430	4100431
4100452	4100453	4100465	4100479	4100484	4100496	4100503	4100513	4100516	4100526
4100534	4200006	4200022	4200044	4200099	4200105	4200159	4200167	4200207	4200220
4200226	4200228	4200241	4200251	4200280	4200295	4200302	4200310	4200327	4200337
4200367	4200372	4200397	4200423	4200437	4200438	4200447	4200461	4300019	4300048
4300081	4300089	4300092	4300117	4300152	4300172	4300177	4300178	4300208	4400010

प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन दिनांक - 11/12/2007

4400012	4400018	4400020	4400049	4400052	4400061	4400067	4400072	4400079	4400092
4400097	4400125	4400163	4400168	4400177	4400178	4400185	4400189	4400201	4400217
4400226	4400229	4400242	4400267	4400276	4400294	4400312	4400315	4400318	4400348
4400379	4400404	4400419	4500006	4500010	4500030	4500057	4500089	5800962	5800969
5800973	5800975	5800983	5800985	5800998	5800999	5801000	8500096	8500111	8500117

सामान्य.118ए अपिव.75ए अजा.26 एवं अजजा.11 कुल.230 (दो सौ तीस) भूपूसै.12

निरन्तर.....2

रिक्तियाँ - कोटि संख्या, पदनाम एवं ग्रेड रूपये 4500-7000(संवे.)	सामान्य	अपिव	अजा	अजजा	कुल	भूपूसै
---	---------	------	-----	------	-----	--------

05-वरि.लिपिक(कार्मिक/भंडार)	44	26	20	07	97	09
06-कनिष्ठ लेखा सहायक	92	54	52	17	215	22
07-पूछताछ-सह-आरक्षण लिपिक	47	25	14	08	94	09
कुल	183	105	86	32	406	40

उपरोक्त सत्यापन में उपलब्धता के अनुसार प्रत्येक संवर्ग में 20 अतिरिक्त उम्मीदवारों को मूल कागजातों एवं अभ्यर्थिता की जाँच हेतु औपबन्धिक रूप से बुलाया जा रहा है। कुल रिक्तियों के अलावा अतिरिक्त उम्मीदवारों को बुलावा पत्र, मुख्यतः चयनित उम्मीदवारों की अनुपस्थिति के कारण पैनल में होने वाली कमी को पूरा करने के लिये भेजा जा रहा है। **उम्मीदवार कृपया नोट करें कि मूल कागजातों एवं अभ्यर्थिता की जाँच किसी भी प्रकार से उसे रेलवे में सूचीबद्धता/नियुक्ति का हक प्रदान नहीं करती हैं।**

उपरोक्त सभी उम्मीदवारों का प्रमाण-पत्र एवं उम्मीदवारी सत्यापन ऊपर दर्शायी गई तिथियों के अनुसार समय 09³⁰ बजे से रेलवे भर्ती बोर्ड,भोपाल में होगा। योग्य उम्मीदवारों को बुलावा-पत्र उनके पते पर भेजे जा रहे हैं। रेलवे भर्ती बोर्ड डाक के विलम्ब या गलत प्रेषण के लिये उत्तरदायी नहीं होगा। अगर किसी योग्य उम्मीदवार को बुलावा-पत्र प्राप्त नहीं होता है तो भी वह निर्धारित तिथि को 09³⁰ बजे रेलवे भर्ती बोर्ड,भोपाल कार्यालय में उपस्थित हो।

सत्यापन हेतु आते समय उम्मीदवार कृपया दो नवीनतम फोटो एवं अपने सभी मूल शैक्षणिक योग्यता की अंक सूची (सभी सत्रों की अंक प्रति) एवं उनका प्रमाण-पत्र (जिसमें पद हेतु वांछित योग्यता दर्शाने वाले प्रमाण-पत्र अवश्य हों), जाति प्रमाण-पत्र, जन्म तिथि प्रमाण-पत्र, भूतपूर्व सैनिक का डिस्चार्ज प्रमाण-पत्र एवं इनकी राजपत्रित अधिकारी द्वारा सत्यापित छायाप्रतियाँ, प्रथम चरण/द्वितीय चरण की लिखित परीक्षा तथा टंकण परीक्षा का बुलावा पत्र इत्यादि की मूल प्रति भी अवश्य लायें। **उम्मीदवार स्नातक का डिग्री प्रमाण-पत्र अवश्य लायें। उम्मीदवार के पास मूल आवेदन की तिथि को अर्हक शैक्षणिक योग्यता उत्तीर्ण होने का प्रमाण-पत्र अवश्य होना चाहिये।** अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति एवं अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवार रोजगार सूचना में बताये अनुसार निर्धारित प्रोफॉर्मा में सक्षम अधिकारी द्वारा जारी अपना जाति प्रमाण पत्र लायें एवं अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों का जाति प्रमाण पत्र नवीनतम, केन्द्र सरकार की सूची के अनुसार तथा एक वर्ष से अधिक पुराने ना हो एवं उसमें क्रीमिलेयर में ना होने का स्पष्ट उल्लेख किया गया हो।

यह परिणाम वेब साइट www.rrbhopal.gov.in, www.indiaresults.com एवं www.rediff.com पर भी उपलब्ध है। एसएमएस द्वारा परीक्षा परिणाम 57333 पर त्ठठच्छ 14 अंकों का अपना रोल नंबर टाइप कर मालूम किया जा सकता है। उदाहरण के लिये त्ठठच्छ 15052051800115 टाइप करें एवं इसे 57333 पर भेजें।

इस सूची को बनाने में प्रत्येक प्रकार की सावधानी बरती गई है, फिर भी किसी अनभिप्रेत गलती को सुधारने का अधिकार रेलवे भर्ती बोर्ड, भोपाल के पास सुरक्षित है।

दिनांक 15/11/2007

अध्यक्ष

Railway Recruitment Board, East Railway Colony, Bhopal - 462010 (Phone No. 0755-2746660)
(website www.rrbhopal.gov.in)

Employment Notice No. 02/2005, Cat. No.05-Sr.Clerk(Personnel/Store), Cat.No.06-Jr.Account Assistant & Cat.No.07-Enquiry-Cum-Reservation Clerk, Gr.Rs. 4500-7000 (RSRP)

Date of Declaration of Result- 15/11/2007

On the basis of **First stage** written examination held on **08/01/2006** and **Second stage** written exam on **11/03/2007** & **Typing test** on **15/07/2007** for the above mentioned post, the following candidates are provisionally found suitable for the documents and candidature verification. The Roll Numbers of suitable candidates are given in ascending order.

The first seven digit 1505205 is common in 14 digit roll number. The next seven digit of roll number is being published as below.

Documents and candidature verification date - 06/12/2007

1700459	1700465	1700467	1700489	1800044	1800045	1800053	1800091	1800105	1800122
1800150	1800155	1800164	1800165	1800176	1800182	1800196	1800229	1800284	1800288
1800304	1800324	1800344	1800381	1800393	1800396	1800438	1800440	1800451	1800479
1800494	1800508	1800540	1800552	1800554	1800563	1800568	1800621	1800624	1800629
1800645	1800649	1800650	1800694	1800697	1800719	1800721	1800755	1800764	1800769
1800771	1800775	1800814	1800825	1800826	1800884	1800886	1800897	1800902	1800903

Documents and candidature verification date - 07/12/2007

1800911	1800924	1800940	1800943	1800947	2500120	2500139	2500146	2500148	2500234
2500324	2500348	2500382	2500398	2500421	2500423	2500456	2500466	2500469	2600019
2600028	2600039	2600094	2600106	2600134	2600168	2600221	2600243	2600265	2600418
2700081	2700091	3700112	3700173	3700236	3700243	3700304	3700309	3700320	3700346
3700351	3700388	3700433	4100003	4100009	4100014	4100082	4100083	4100100	4100102
4100123	4100130	4100133	4100142	4100154	4100184	4100223	4100235	4100236	4100265

Documents and candidature verification date - 10/12/2007

4100306	4100316	4100333	4100347	4100350	4100356	4100362	4100397	4100430	4100431
4100452	4100453	4100465	4100479	4100484	4100496	4100503	4100513	4100516	4100526
4100534	4200006	4200022	4200044	4200099	4200105	4200159	4200167	4200207	4200220
4200226	4200228	4200241	4200251	4200280	4200295	4200302	4200310	4200327	4200337
4200367	4200372	4200397	4200423	4200437	4200438	4200447	4200461	4300019	4300048
4300081	4300089	4300092	4300117	4300152	4300172	4300177	4300178	4300208	4400010

Documents and candidature verification date - 11/12/2007

4400012	4400018	4400020	4400049	4400052	4400061	4400067	4400072	4400079	4400092
4400097	4400125	4400163	4400168	4400177	4400178	4400185	4400189	4400201	4400217
4400226	4400229	4400242	4400267	4400276	4400294	4400312	4400315	4400318	4400348
4400379	4400404	4400419	4500006	4500010	4500030	4500057	4500089	5800962	5800969
5800973	5800975	5800983	5800985	5800998	5800999	5801000	8500096	8500111	8500117

UR-118, OB-75, SC-26 & ST-11 Total-230 (Two Hundred Thirty) Ex-SM-12

Contd.....2

Vacancies- Cat. No.,Post & Gr.Rs. 4500-7000(RSRP)	UR	OB	SC	ST	Total	Ex-SM
05- Sr.Clerk(Personnel/Store)	44	26	20	07	97	09
06- Jr.Account Assistant	92	54	52	17	215	22
07-Enquiry-Cum-Reservation Clerk	47	25	14	08	94	09
Total	183	105	86	32	406	40

Approximate 20% additional candidates wherever available in each category are being called provisionally for documents and candidature verification. The additional candidates are being called over and above the number of vacancies primarily to avoid shortfall in the panel due to absenteeism of selected candidates etc. if any. **It should be noted by the candidates that merely calling for the verification of documents and genuineness of candidature does not in any way, entitle them for an empanellment/appointment in Railways.**

Document and candidature verification for all the above candidates will be held as per above schedule at RRB, Bhopal fro 09.30 hrs. Call letters is being mailed to suitable candidates at their addresses. RRB will not be responsible for any postal delay or wrong delivery. In case any suitable candidate does not receive call letter, he should report to **RRB,Bhopal Office on the mentioned date at 09.30 hrs.**

Candidates must bring their two recent photographs and all original certificates i.e. qualification including certificate showing the desirable qualification for the post along with other Educational certificate (sessions wise mark-sheet), Caste certificate, Date of Birth certificate, Discharge Certificate for Ex-SM etc. and also their zerox copies attested by Gazetted Officer and call letter of first stage/second stage written examination and Typing test. **Candidates must bring their Graduation Degree certificate. Candidates must possess the qualifying educational qualification on the date of original application.** SC, ST & OBC candidates must bring their Caste Certificate in prescribed proforma according to employment notification and issued by competent authority. **In case of OBC candidates, the Caste certificates should be current according to Central Govt. list and should not be more than one year old. The certificate should have clause of non-creamy layer.**

The result is also available in the **website www.rrbhopal.gov.in, www.indiaresults.com and www.rediff.com.** To get the result send SMS to 57333 as RRBBPL Roll No. (14 digit) for example type RRBBPL 15052051800115 and sent it to 57333.

All care has been taken in compiling this list, however Railway Recruitment Board, Bhopal, reserve the right to rectify any inadvertent error at any stage.

Date 15/11/2007

CHAIRMAN